Hoc ordine : 1° Romani ; 2° SS. apostolorum
 Pauli ; 3° S. Cypriani ; 4° S. Fructuosi et
 um ; 5° S. Quirini ; 6° S. Cassiani ; 7° S. Hip-
 ; 8° S. Laurentii ; 9° S. Vincentii ; 10° SS.
 terii et Celedonii ; 11° SS. octodecim martyrum
 augustanorum ; 12° S. Agnes ; 13° S. Eulaliæ.
 Nescio an id exemplar, an rem aliam indicare
 rit, cum scripsit *Prudentius primus e Christia-*
etis, qui in manus nostras pervenerunt, ab usque
nis accitus, cum jam mille et centum annis, et

nsi ex eisdem narrabo. Aldus unum tantum exemplar,
 idque antiquissimum 76 præ manibus habuit (c).
 Sichardus edidit Prudentium ex vetustioribus, ut ait,
 codicibus, quorum unum Argentorato submiserat
 Werinherus Wofnus. Giselinus multa in Prudentio
 nitiori suo restituit ex apographis duobus Gandaven-
 sibus, alio codice non ita vetusto, sed emendatissimo,
 Luca Mære I. C., quatuor manuscriptis Theodori
 Pulmanni, aliis tribus Antuerpiensibus, altero ex bi-
 bliotheca Artium, a'tero ex bibliotheca Busli-
 diana, tertio apud Martinianos. De Spiegelio,
 qui usus est codice Peutingeri obsoleto vetu-
 statis vide comment. ad inscriptionem hymni
Omni hora. Cathemer. ix. Ad vers. 10 ejusdem
 hymni allegat alium codicem, sed minus fidelem,
 Fabricius contulit codicem, quem ex bibliotheca
 Numburgana Gaspar Bornerus habuerat, ex quo
 versum in hymno de baptisterio se integrum sarcivise
 ait, et locos plurimos correxisse. Verum in præcedenti-
 bus aliorum editionibus jam legebatur ille versus :

Hic duo purpureum Domini pro nomine caeli,

qui in Aldo desideratur. Weitzius usus est membra-
 nis, in quibus integer exstabat Prudentius, quas ac-
 ceperat a D. Hoeschelio ; Hoeschelius vero a D. Ca-
 rolo Widmano. Hujus codicis ordinem secutus est
 Weitzius, nisi quod hymnos de Natali et Epiphania
 Domini, quos Widnani codex post librum Perisep-
 thanon affert, Weitzius in fine libri Cathemerinon
 posuit. Habuit etiam Weitzius codicem D. Jacobi
 Bongarsii, in quo vastæ erant lacunæ (d). Gruterus
 communicavit Weitzio lectiones variantes ex codice
 antiquo monasterii Egmondani. Rittershusius eidem
 Weitzio ad usum impetravit ex cœnobio Fontis salu-
 taris, sive Hailsbronensi (aliter Heilsbronnensi) mem-
 branam, quibus *Ymnarius de tempore et de sanctis*
per totum annum continebatur. Ex collegio ad Por-
 tam cœli Ampeloniano, quod Erfordiæ est, *Psychom-*
achia vetustissimum exemplar in usum adeptus est
 Weitzius. E Fuldensi bibliotheca *Psychomachiam* ms.
 contulit M. Joachim Zehnerus, cui acceptæ refe-
 rendæ sunt varix ex eo codice 77 lectiones apud
 Weitzium : Goldastus huic dedit membranas, in quibus
 liber *Cathemerinon*, et *Amæni Manuale* erat. Nescio
 an hic recens sit titulus : de quo plura ad *Dittocheum*.
 Christianus Becmanus Palatinum codicem a Gru-
 tero fuerat nactus, et variantes lectiones ex eodem ad
 editionem Weitzianam suppeditavit.

plus eo delituisse, exit in publicum typis nostris exru-
sus, ut prosit Christianis suis. Si codex ille mille et
 centum annis et plus eo delituerat in Britannia, cum
 typis Aldinis excusus est, oporteret illum exaratum
 fuisse ante annum 400, quod difficillimum est, neque
 cum Prudentii Vita et rebus gestis scriptisque co-
 hæret.

(d) In *Cathemerinon* hymno 11 progreditur ad
 versum 100, reliqua desunt cum seqq., et in pa-
 sione Vincentii demum incipit vers. 539. In *Psycho-*
machia a vers. 283 desiderantur usque ad vers. 531,
 ubi textus progreditur ad vers. 641 ; cætera absunt
 omnino. In hoc Bongarsii codice figuris illustrata erat
Psychomachia, quo lumine et emblemate tessellato
 alii codices quos vidit Weitzius, erant destituti.

100. Heinſius excuſſit exemplar Bodleianum Oxoniae in Britannia ante annos plus minus ſexcentos (nunc ſeptingentos) deſcriptum (a). Bernardus Rottendorphius ſeu Rottendorffius Heinſio obtulit omnia Prudentii in membranis ſaeculo XII circiter exaratis: binos praeterea codices pari aetate, quorum alter libros adverſus Symmachum, alter Psychomachiam complectebatur. Accepit etiam a cl. viro Iſaaco Voſſio codicem Nomſianum, nec vetuſtum illum, et magna ſui parte mutilatum. Heinſio praecipuo fuiſi uſui exemplar Puteanorum fratrum, longe antiquiſſimum illud, ac litteris Romanis maioribus exaratum, in quo libri adverſus Symmachum et Perithephanon pars potior deſiderantur. De quo codice vide, num. 96, iudicium Mabillonii. Proximum a Puteano codice Thuaneum exemplar fuit Heinſio, ſi praetantiam et vetuſtatem ſpectes, ſaeculo IX circiter ſcriptum. Hildegarii episcopi nomen praeferebat, cujus in aetatem accuratius inquirere Heinſio non vacabat. Tres Hildegarii in Gallia Chriſtiana Samarthanorum reperio, primum episcopum Meldensem ſaeculo IX, aliorum Lemovicensem ſaeculo X, tertium Bellovacensem antistitem eodem ſaeculo X. Sed ex ſolo Hildegarii episcopi nomine nihil certi de ejus aetate definiri poteſt. Emericus Bigotius eidem Heinſio ſuggreſſit excerpta Psychomachiae ex membranis ſuis, Cathemerinon, et Perithephanon ex Altinianis, et eorundem hymnorum complura ex Mediolanensi exemplari bibliothecae Ambrosianae, mutilo quidem illo, ait Heinſius, ac meliore ſui parte truncato, longe veterrimo tamen, ſic ut characteris ac litterarum ductu Puteanum laudatiffimum aemuletur. Antuerpiae apud patres ſocietatis Jeſu excuſſit trium codicum diſcrepancias, quas Lavinus Torrenſius Lugdunensis editionis margini alleverat; ſed nec Torrenſius lucubrationem iſtam ultra hymnos Cathemerinon et Perithephanon promoverat, et ipſi codices, quos adhibuerat, non magna rei videbantur, quorum primus S. Laurentii, S. Jacobi ſecundus, uterque Leodicenses, tertius Abbatiae 78 de Groendale eſſe a Torrenſio dicebantur. A Joanne Georgio Graevio habuit Heinſius Joannis Cauchii adnotata mss., tum Antuerpianam anni 1536 editionem,